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KOMITÉSAG 
 
Kosmetikforordningen - ændring af bilag II, III og V 
 
Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Miljø- og Fø-
devareministeriets notat vedrørende Kommissionens forslag om ændring 
af bilag II, III og V til Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) 
nr. 1223/2009 om kosmetiske produkter (kosmetikforordningen). 
 
Forslaget forventes sat til afstemning i Den Stående Komité for Kosme-
tiske Produkter den 17. november 2017.  
 
Forslaget vil hæve beskyttelsesniveauet, såfremt Kommissionen og dele 
af industriens nye fortolkning lægges til grund, hvorefter CMR-stoffer 
skal listes på bilag II, for at være forbudte at anvende i kosmetiske pro-
dukter. Danmark og flere andre medlemsstater er dog uenige med Kom-
missionen i deres nye fortolkning og finder, at den hidtidige fortolkning 
af kosmetikforordningen er korrekt, og derfor skal opretholdes.  
 
Regeringen er positivt indstillet overfor den del af forslaget, der indebæ-
rer, at et antal stoffer fjernes fra forordningens bilag III og V, fordi det 
ikke har kunnet dokumenteres, at betingelserne for at undtage stofferne 
fra forbuddet mod anvendelse i kosmetiske produkter er opfyldte, eller 
fordi industrien ikke har fremsat ønske at forsvare dem. Regeringen er 
endvidere positivt indstillet over for den del af forslaget, der foreslår en 
begrænsning af et antal stoffer, således at de optages eller ændres ift. nu-
værende begrænsning på bilag III og V, da reguleringen er i overensstem-
melse med VFKs vurdering om stoffernes sikre anvendelse. Regeringen 
er dog negativt indstillet overfor overgangsordningen, der foreslås fastsat 
for stofferne PHMB og furfural, da stofferne foreslås tilladt i kosmetiske 
produkter på markedet i yderligere 9 måneder i koncentrationer, der 
overskrider dem, der er vurderet sikre af VKF, idet det vil påvirke be-
skyttelsesniveauet negativt. Herudover er regeringen positivt indstillet 
over for den del af forslaget, der omhandler stoffer, der fra et kemisk 
perspektiv ligner CMR-stoffer og hvor det foreslås, at disse optages på 
bilag II. Regeringen agter på denne baggrund at støtte forslaget, idet der 
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lægges afgørende vægt på, at CMR-stoffer med en klassificering, der fin-
der anvendelse efter december 2010, ikke skal optages på forordningens 
bilag II, og at overgangsordningen i forhold til begrænsningen af stof-
ferne PHMB og furfural fjernes. 
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